
 

                                                             
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
_24.10.2023____                                                                                           №  1292  
 
О внесении изменений в раздел 3 
приложения к постановлению 
администрации района от 02.10.2017        
№ 1107  

  
 
 

 В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области  администрация района п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в раздел 3 приложения к постановлению администрации района 
от 02.10.2017 № 1107 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
сезонной ярмарки по торговле плодоовощной продукцией на территории 
муниципального образования «Город Вязники», следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 
«3.3. Администрация Вязниковского района публикует в средствах 

массовой информации план мероприятий по организации ярмарки и продаже 
товаров на ней согласно приложению № 1 к Порядку. 

МУП «Вязниковский рынок» организует ярмарку и разрабатывает схему 
размещения торговых мест на ней. Схема размещения предусматривает 10 
торговых мест на ярмарке с учетом подключения к источникам 
энергоснабжения». 

1.2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции: 
«3.8. Размер платы за предоставление оборудованных мест для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, а также за оказание 
услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение 
ветеринарно-санитарной экспертизы и другие услуги), определяется 
организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на 
организацию ярмарки и продажу товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ней.». 



 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.   
 

 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 
 
 
                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


